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Abaoğlu - Aliksanyan - Karaca

Teşhiste Temel Bilgi
‘Propedötik’

Beşinci Baskı Önsöz

1952’de İstanbul Tıp Fakültesi Çapa Üçüncü Dahiliye Kliniği’nde asistandım. Doç. Dr. Cihat 
Abaoğlu’nun grubunda idim. Cihat hoca, stajyerler için düzenli seminerler düzenlemişti. Daha çok 
semptomatoloji ağırlıklı olan bu seminerlerin hazırlanması görevi benimdi. Öğrencilere faydalı 
oluyordu. Bir gün hoca, bu seminer notlarının derlenip toparlanmasını ve kitap olarak neşrini ben-
den istedi. İşte “Semptomdan Teşhise” kitabı böyle başladı.

Birkaç senelik aralarla, yenilenerek ve her seferinde biraz daha genişleyerek yayınlandı. 
1979 yılında, daha 65 yaşında iken, Cihat Hocayı kaybettik. O arada “Teşhisten Tedaviye” ve “Teş-
histe Temel Bilgi-Propedötik” kitapları neşredilmişlerdi. Bu üç kitap 2000 yılına kadar yeni baskı-
larla devam etti. Semptomdan Teşhise kitabı 10. baskıda 2000 sayfaya ulaştı.

Bu günün genç hekimleri daha talihlidirler. Çeşit çeşit görüntüleme yöntemleri, her türlü 
laboratuar bilgileri, endoskopik muayeneler, patolog yardımları ve internet ağı yardımı ile hem 
daha hızlı hem daha doğru teşhis koyma imkanları var.

Fakat yine de, bizim zamanımızın hastaya yaklaşım tarzı, öz ve soy geçmiş hikayeleri, klasik 
fizik muayeneler değerlerini kaybetmiş değildir. El altında bu kitapların bulunmasının yararı inkar 
edilemez. 

Propödetik kitabı yeni bir ekiple ve yenilenerek beşinci baskı olarak çıkacaktır.

Yaşım 97, artık bir yararım dokunamaz. Kitap baskılarının devam etmesini genç arkadaşım 
Prof. Dr. Çetin Karaca’dan rica ettim. Kabul etti, her alandaki değerli arkadaşlarını bir araya getirdi. 
Böylelikle kitapların devamı sağlanabildi.

Tıp öğrencilerine ve hekimlere yararlı bir eser olduğunu düşünüyor, emeği geçen herkese 
teşekkür ediyorum.

Emeritus Editör

Doç. Dr. Vahe Aliksanyan
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ÖNSÖZ

Tıbbi kitaplara ve literatüre kolaylıkla ulaşılmadığı bir dönemde hekim adaylarının 
hayranlıkla sığındığı bir liman olan, büyük bir emek sonucu ortaya konulmuş, her satırı-
nın okuyucusuna bir şeyler kattığı,  geçen yıllar ve bilişimdeki gelişmelere rağmen de-
ğerinden kaybetmeden genç hekim adaylarının yetişmesine katkıda bulunan “Teşhiste 
Temel Bilgi Prepödetik” kitabını güncelleyip size sunmaktan onur duymaktayız.

Ülkemizin ilk tıp fakültesi olan İstanbul Üniversitesi İstanbul Tıp Fakültesi’nin, 
yüzyılı aşan bilgi birikiminin, ekolünün, duayen hocalarımız Doç. Dr. Vahe Aliksanyan ve 
merhum Prof. Dr. Cihat Abaoğlu tarafından yansıtıldığı bu kitap okuyucusuna muayene 
`sistematiğini kolay ve anlaşılabilir şekilde aktarmaktadır. 

Kitap güncellemesinde temel muayene metodlarının değişmediğini, teknolojik  
gelişmelere paralel olarak tanıda kullandığımız laboratuvar modalitelerinin değiştiğini 
gözlemlemek kitabın sağlam temellere oturduğunu bir kez daha kanıtlamıştır.

Güncellemede her muayene bulgusunun görseline yer vererek öğrenmeyi ko-
laylaştırmaya özen gösterdik. Solunum ve kalp sesleri gibi öğrenilmesi zor muayene 
bulgularının ses kaydını oluşturarak kare kod ile kitapta ilgili bölüme ekleyip akıllı tele-
fonlar aracılığı ile istenildiği zaman dinlenmesine olanak sağladık.  

Günlük pratiğimizde kullandığımız temel ve klinik bilgileri keşfeden bilim insanla-
rına kitabımızda yer vererek, yetişmekte olan bilim insanlarına ufuk olmasını amaçladık. 
Kitabın önceki basımlarında olmayan erkek genital, kadın genital, meme muayenesi ve 
göz muayenesini ekleyerek kitabı zenginleştirdik. 

Her bölüm alanında çok tecrübeli hocalar tarafından yazıldı. Hocalarımıza katkı-
larından dolayı sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum.  

Hekimlik hayatımda öğrenci ve öğretici olarak her zaman hayranlıkla başvurdu-
ğum bu değerli kitabın güncellenmesi görevine beni layık gören saygıdeğer Vahe Alik-
sanyan Hocama sonsuz teşekkür ve saygılarımı sunarım. 

Kitabın güncellenmesinde desteğini esirgemeyen Filiz Kitabevi sahibi Oğuzhan 
Oruç’a, kitabı dizgisi ile zenginleştiren Özge Dane’ye, görselleri çizerek kitabı daha da 
anlaşılır kılan Edanur Deşti‘ye teşekkürü borç bilirim. 

Dedesi Vahe Aliksanyan’ın, yazmış olduğu kitabın güncel formunun kapak tasarı-
mını ‘Geçmişten Geleceğe’ teması ile oluşturan, sevgili Laris Polat’a sonsuz teşekkürler.

Bilgi ve birikimlerini nesiller boyunca aktararak İstanbul Tıp Fakültesi Ekolü’nün 
günümüze dek ulaşmasını sağlayan hocalarımızı rahmet ve minnetle anıyoruz. 

Cumhuriyetimizin yeni yüzyılında yetişen hekim adaylarına ışık tutması dileği ile…

        Prof. Dr. Çetin KARACA

                  Ocak 2023

         İSTANBUL
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Doç. Dr. Vahe ALİKSANYAN

1924’de İstanbul Kadı-
köy’de doğmuştur. İlkokulu Kum-
kapı Protestan Okulu’nda, orta ve 
lise tahsilini Mıhitaryan (Pangaltı) 
Lisesi’nde tamamlamış ve 1942’de 
mezun olmuştur. İstanbul Tıp Fa-
kültesi’ni 1948’de bitirmiştir. Tabip 
asteğmen olarak vatani hizmeti-
ni Urfa’da yaptıktan sonra Çapa 
Üçüncü Dahiliye’de asistanlığa 
başlamış, 1955’de İç Hastalıkları 
Uzmanı olmuştur. Uzmanlık tezi 
“Kunkel Fenol Testinin Teşhisteki 
Yeri” olmuştur. Aynı klinikte ça-
lışmaya devam ederek 1960’da 
Doçent akademik ünvanını almış-
tır. Doçentlik tezi “Aterosklerozda 
Lipoprotein Lipaz Enziminin Rolü” 
olmuştur. 

1966’da Çapa Kliniği’nden ayrılmış, Yedikule Surp Pırgiç Hastanesi Dahiliye Servisleri Şefi 
görevini üstlenmiştir. 1980’de emekliye ayrılarak bu görevi bırakmıştır. Hastane ile ilişkisi kesilme-
miş olup Tıp Konseyi’nde görev almıştır. 1997 ve 2001’de iki kere, dörder senelik Hastane Yönetim 
Kurulu Üyeliği yapmıştır. 2011 yılına kadar Harbiye’deki özel muayenehanesinde çalışmaya devam 
etmiştir.

Dr. Aliksanyan tıp aleminde kitapları ile tanınmıştır. Üç ayrı tıp kitabı mevcuttur. Birincisi 
olan “Semptomdan Teşhise” ilk olarak 1952 yılında yayınlanmıştır ve birkaç senede bir yenilenerek 
onuncu baskıya ulaşabilmiştir. Daha sonra yayınlanmış olan “Teşhisten Tedaviye” kitabı da doku-
zuncu baskıyı görmüştür. Üçüncü kitap “Teşhiste Temel Bilgi-Propedötik” ise dört kere yenilen-
miştir. Bu kitaplar Prof. Dr. Cihat Abaoğlu ile birlikte hazırlanmıştır. 1979’da Cihat Hoca’nın vefatın-
dan sonra da yeni baskılar devam etmiştir. 2007’den beri yenilenme olmamıştır. 

Dr. Aliksanyan’ın halk için hazırladığı yazılar senelerce Surp Pırgiç Mecmuası ve Marmara 
Gazetesi’nde yayınlanmıştır. 

Dr. Aliksanyan 1957’de Manişak Hayranyan ile evlenmiştir. Hilda ve Talar adlı kızları, Alen, 
Laris, Aren adlı torunları vardır. Kulağı biraz ağır işitmek ile beraber, ailesi ile birlikte huzur içinde 
yaşamaya devam etmektedir. 

(Bu özgeçmiş Vahe Hoca tarafından yazılmıştır.) 
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Prof. Dr. Cihat ABAOĞLU

Asıl adı Mustafa Cihat Abaoğlu, 1914 yı-
lında Konya’da Nimet Hanım ve Tevfik Bey’in 
çocuğu olarak dünyaya geldi. Konya’da Akif 
Paşa İlkokulu’ndan mezun olduktan sonra 1933 
yılında İzmir Erkek Lisesi’ni birincilikle bitirmiştir. 
Lise tahsilinden sonra İstanbul Üniversitesi Tıp 
Fakültesi’ne askeri öğrenci olarak kayıt yaptıran 
Abaoğlu, 1939 yılında bu okulu birincilikle ve 
teğmen rütbesiyle bitirmiştir.

Tıp fakültesinden mezun olan Cihat 
Abaoğlu bir yıl Gülhane Askeri Tıp Akademisi 
(GATA) Patolojik Anatomi bölümünde staj yap-
mış, daha sonra İstanbul Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi’nin yine aynı bölümünde iki yıl gönüllü 
çalışmıştır.

1945 yılında GATA’dan Dahiliye uzmanlığı vesikasını alan Cihat Abaoğlu, 17  Mart 1948 
yılında İstanbul Üniversitesi tıp fakültesinde doçent olmuş, 1949 yılında önce Amerika’da daha 
sonra İngiltere’de, en sonunda da Fransa’da ihtisas yapmıştır.

1961 yılında profesör ünvanını elde eden Cihat Abaoğlu, her yıl dünyada bir kişiye ve-
rilen tıp alanın en saygın ödüllerinden biri olan 1963 yılı Amerikan Kalp Cemiyeti Şeref Üyeli-
ği’ne kabul edilmiş, 1965 yılından itibaren de üç yıl boyunca İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Dekanlığı görevine gelmiştir. 1979 yılında zamansız şekilde aramızdan ayrılmıştır. Hocamızı 
saygı ve minnetle anıyoruz. 
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